



POMUNE DI POMARANCE

Provincia di Pisa

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

OGGETTO: **MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL VERDE PUBBLICO IN LARDERELLO**

PERIZIA DI STIMA

(prezzi Asso Verde)

- Art. 1** Potatura e sagomatura delle piante di leccio di piccole dimensioni (fino a ml. 10) a discrezione della direzione lavori lungo le strade comunali esterne e all'interno dei centri abitati compreso la segnaletica di sicurezza necessaria, la pulizia dell'area il carico, trasporto delle materie di risulta a centro di raccolta autorizzato ecc.
- n. 50 x €/n. 75,00 = €. **3.750,00**
- Art. 2** Potatura e sagomatura delle piante di varia natura di piccole dimensioni (fino a ml. 10) a discrezione della direzione lavori lungo le strade comunali esterne e all'interno dei centri abitati compreso la segnaletica di sicurezza necessaria, la pulizia dell'area il carico, trasporto delle materie di risulta a centro di raccolta autorizzato ecc.
- n. 50 x €/n. 60,00 = €. **3.000,00**
- Art. 3** Potatura e sagomatura di siepi di varia natura a discrezione della direzione lavori lungo le strade comunali esterne e all'interno dei centri abitati compreso la segnaletica di sicurezza necessaria, le spese per lo smaltimento delle materie di risulta da destinarsi a centro di recupero certificato dai formulari con produttore il Comune di Pomarance, la pulizia dell'area ecc.
- ml. 2.000,00 x €/ml. 1,13 = €. **2.260,00**
- Art. 4** Decespugliamento di area boscata con pendenza media superiore al 50% invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, compreso lo smaltimento in loco (macinatura, abbruciamento ecc.),
- a) Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore ad 1 mt. e copertura terreno superiore al 90%)
- mq. 3.300,00 x €/mq. 1,22 = €. **4.026,00**
- b) Su aree a media densità di infestanti (altezza superiore ad 1 mt. e copertura terreno inferiore al 90%)

mq. 3.300,00 x €/mq. 0,66 €. **2.184,60**

Art. 5 Abbattimento di piante di varia natura con altezza compresa tra ml. 6 a ml. 12 secche o a discrezione della direzione lavori lungo le strade comunali esterne e all'interno dei centri abitati compreso la segnaletica di sicurezza necessaria, le spese per lo smaltimento delle materie di risulta da destinarsi a centro di recupero certificato dai formulari, la pulizia dell'area ecc.

n. 10 x €/n. 152,00 €. **1.520,00**

Art. 6 Abbattimento di piante di varia natura con altezza oltre i ml. 12 secche o a discrezione della direzione lavori lungo le strade comunali esterne e all'interno dei centri abitati compreso la segnaletica di sicurezza necessaria, le spese per lo smaltimento delle materie di risulta da destinarsi a centro di recupero certificato dai formulari con produttore il Comune di Pomarance, la pulizia dell'area ecc.

n. 10 x €/n. 211,00	€.	<u>2.110,00</u>
Sommano	€.	18.850,60
IVA 22%	€.	4.147,13
TOTALE	€.	<u>22.997,73</u>

Pomarance li, 22.12.16

Il Tecnico Istruttore
F.to Cappellini Geom. Andrea